
                     令和４年４月８日 

 保護者様  

                                                  松阪市立射和小学校                   

                                    校 長  山口 裕紀 

                                               

家庭訪問のご案内とお願い 

 

 新年度が始まり，子どもたちの元気な声が響き渡る頃となりました。今年度も本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 さて，下記の通り家庭訪問を実施させていただきます。皆様から，担任への要望やご意見をお聞

かせいただき，子どもたちの指導に生かしたいと考えています。現在新型コロナ感染症の感染拡大

が収束しておらず,ゆっくりと時間を取っての訪問はできませんが，玄関先で少しの時間お時間を

いただき，子ども達のご家庭での様子などお聞かせ願えたらと思います。 

 何かとお忙しいこととは思いますが，下記のような日程で計画致しましたので，ご協力をお願い

致します。訪問予定時刻につきましては，後日担任より連絡いたします。 

尚，担任から保護者の方に希望日，希望時間をおうかがいする場合もあろうかと存じますが，「働

き方改革関連法案」の施行がなされたこともあり，以前よりお伝えさせていただいているように，

学校として１７：００以降にご訪問させていただく計画を立てないことに致しましたので，ご協力

をお願いいたします。 

記 

                                       

 ＜各地区の家庭訪問予定日＞ 

 

４月１８日（月）１３：４５～１７：００  中万・八太 

４月１９日（火）１３：４５～１７：００  上蛸路・下蛸路・射和東・阿波曽・庄 

４月２２日（金）１３：４５～１７：００  広瀬・上区・本郷・射和西 

   

※本年度も，児童数を平均化するため，射和地区を２地区に分けました。基本的には，県道１

６０号(多気八太線)を境に東側を射和東，西側を射和西とさせていただきました。通学団で

は，射和東が射和 E・F，射和西が射和 A・B・C・D です。 

     また，学級によっては，人数の関係で地区を多少変更することがあります。ご了承ください。 


